
 
 

Vytvořeno  18.05.2023 15:03:16 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    20  

 

 
 

Příspěvek do 8. schůze Rady města Kuřimi konané dne 26.04.2023  
 
Odstoupení od zakázky „Oprava povrchů místních komunikací v Kuřimi v roce 
2023“ společností EUROVIA CS, a. s., Vídeňská 104, 619 00 Brno, IČO 45274924  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Oznámení o přidělení zakázek 2023 
B - Dopis ke smlouvě  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Michaela Juránková Hrbková - administrativní pracovník  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Rozhodnutí o přidělení zakázky města Kuřimi  
Název (předmět) zakázky:  „Oprava povrchů místních komunikací v Kuřimi v roce 2023“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: III-OI-2023-001 
Zajišťující odbor (ZO):   odbor investiční (dále jen OI) 
 
Na základě výsledků výběrového řízení konaného 27.03.2023 a odsouhlaseného Radou města Kuřimi 
usnesením R/2023/0104 bylo zasláno přes systém NEN Oznámení o přidělení zakázek pro „Opravu 
povrchů místních komunikací v Kuřimi v roce 2023“, vizte příloha A. Na základě rozeslaného 
oznámení se společnost EUROVIA CS, a. s., Vídeňská 104, 619 00 Brno, IČO 45274924 rozhodla 
odstoupit od podpisu vysoutěžené zakázky, vizte příloha B. Jako druhá a jediná přihlášená společnost 
v níže uvedených technologiích, které vyhrála společnost  EUROVIA CS, a. s., Vídeňská 104, 619 00 
Brno, IČO 45274924 byla přihlášena společnost Zdeněk Ostřížek, Čebín 182, 664 23 Čebín, IČO 
75516713. Odbor investiční navrhuje sepsat se společností Zdeněk Ostřížek, Čebín 182, 664 23 
Čebín, IČO 75516713 další smlouvu na níže uvedené technologie. 
27/ Likvidace odpadu kat. č.  170101 Beton - arm. beton. odpad, 
cena za t bez DPH          
 1.157,00 Kč 
Cena za t s DPH         
 1.400,00 Kč 
 
28/ Naložení a odvoz odpadu z mezideponie v Kuřimi  



 
 

Vytvořeno  18.05.2023 15:03:16 2 

cena za t bez DPH             
212,50 Kč 
Cena za t s DPH             
257,00 Kč 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
souhlasí 
 
se změnou výsledků u položek 27 a 28 u zakázky „Oprava povrchů místních komunikací v Kuřimi 
v roce 2023“ a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností Zdeněk Ostřížek, Čebín 
182, 664 23 Čebín, IČO 75516713. 
 
 
Termín plnění: 31.05.2023 
Zodpovídá: Michaela Juránková Hrbková - administrativní pracovník 
 
  

 
 
 



 Město Kuřim 
 Jungmannova 968/75 

 664 34 Kuřim 
 www.kurim.cz 

  

 STAROSTA 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
 

tel. +420 541 422 301 

mob. +420 775 978 326 

sukalovsky@kurim.cz  1 

 
 
Váš dopis zn:    
ze dne:    
naše zn:     
vyřizuje:  Michaela Juránková Hrbková   
tel.: +420 541 422 371   
e-mail: jurankovahrbkova@kurim.cz 
datum:  31. 03. 2023 
 

 

 

Oznámení  

 

Město Kuřim, IČO 00281964, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, jako zadavatel 
zakázky malého rozsahu „Oprava povrchů místních komunikací v Kuřimi v roce 2023“ 
 
 
 

oznamuje rozhodnutí o přidělení částí zakázky 
 
 

1/ Oprava lokálních výtluků a propadených překopů použitím infratechnologie, při použití nové 
obalované směsi 
SILPRA s.r.o., Černovická 253/2c, 617 00 Brno IČ 28149726 
cena za m2 bez DPH                         850,00 Kč 
cena za m2 s DPH                       1.028,50 Kč 

 
2/ Oprava drobných poruch, výmolů a prasklin tryskovou metodou, dle vystříkaného materiálu  
SILPRA s.r.o., Černovická 253/2c, 617 00 Brno IČ 28149726 
cena za t bez DPH                      3.990,00 Kč 
cena za t s DPH              4.827,90 Kč 

 
3/ Velkoplošná vysprávka položením asfaltového krytu tl. 50 mm včetně očištění podkladu, spojovacího 
postřiku, strojní pokládky, zaválcování a úpravy krajnice 
Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov IČ 29351511 
cena za m2 bez DPH                       400,00 Kč 
cena za m2 s DPH                        484,00 Kč  

 
4/ Velkoplošná vysprávka položením asfaltového krytu tl. 50 mm, včetně předchozího odfrézování krytu 
a úpravy krajnice, odvozu odfrézovaného materiálu na určené místo v Kuřimi, očištění podkladu, 
spojovacího postřiku, strojní pokládky, zaválcování a ošetření hran opravy s utěsněním spár 
Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov IČ 29351511 
cena za m2 bez DPH                       490,00 Kč 
cena za m2 s DPH                        592,90 Kč 

 
5/ Velkoplošná vysprávka i s výměnou podkladu s následným položením asfaltového krytu tl. 50 mm, 
včetně odfrézování krytu a úpravy krajnice, odvozu odfrézovaného materiálu na určené místo v Kuřimi, 
vybourání podkladu v tl. 450 mm, odvozu vybouraného materiálu podkladu na skládku, poplatku za 



tel. +420 541 422 301 

mob. +420 775 978 326 

sukalovsky@kurim.cz  2 

skládku, položení a zhutnění štěrkodrti v tl. 150 mm, položení a zhutnění štěrku frakce 32-63 mm v tl. 
200 mm, položení podkladního obalovaného kameniva v tl. 100 mm, spojovací postřik 0,15 - 0,25 
kg/m², položení krytu z asfaltobetonu tl. 50 mm a ošetření hran opravy s utěsněním spár, úprava 
krajnice 
Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov IČ 29351511 
cena za m2 bez DPH                      2.300,00 Kč  
cena za m2 s DPH                       2.783,00 Kč 

 
6/ Velkoplošná vysprávka penetrací včetně podkladní vrstvy – urovnání a zhutnění stávající šotolinové 
komunikace, štěrk frakce 32-63 mm v tl. 100 mm se zhutněním a prolitím silničním asfaltem v množství 
6 kg / m2, posyp drceným kamenivem frakce 8-16 mm v množství 30 kg / m2 se zhutněním. Dále bude 
proveden dvouvrstvý asfaltový nátěr – zástřik silničním asfaltem množství 1,8 kg / m2 s posypem 
drceným kamenivem frakce 8-16 mm v množství 25 kg /m2, hutnění. Další zástřik silničním asfaltem 
množství 1,5 kg / m2 s posypem drceným kamenivem frakce 4-8 mm v množství 15 kg / m2, hutnění, 
úprava krajnice 
SILPRA s.r.o., Černovická 253/2c, 617 00 Brno IČ 28149726 
cena za m2 bez DPH                        480,00 Kč 
cena za m2 s DPH                        580,80 Kč 

 
7/ Velkoplošná vysprávka dvojitou penetrací asfaltovou emulzí, kamenivo frakce 8 mm -16 mm a frakce 
4 mm - 8 mm, následné zaválcování, pro uzavřené živičné komunikace 
SILPRA s.r.o., Černovická 253/2c, 617 00 Brno IČ 28149726 
cena za m2 bez DPH                       130,00 Kč 
cena za m2 s DPH                        157,30 Kč 

 
8/ Velkoplošná vysprávka dvojitou penetrací asfaltovou emulzí, kamenivo frakce 8 mm-16 mm a frakce 
4 mm – 8 mm, následné zaválcování, pro asfaltový recyklát 
SILPRA s.r.o., Černovická 253/2c, 617 00 Brno IČ 28149726 
cena za m2 bez DPH                        149,00 Kč 
cena za m2 s DPH                         180,29 Kč 

 
9/ Velkoplošná vysprávka asfaltobetonových povrchů dvouvrstvým mikrokobercem (za studena do 20 
mm) 
SILPRA s.r.o., Černovická 253/2c, 617 00 Brno IČ 28149726 
cena za m2 bez DPH                        195,00 Kč 
cena za m2 s DPH                         235,95 Kč 

 
10/ Velkoplošná vysprávka asfaltovým recyklátem – sejmutí stávajícího povrchu šotolinové komunikace 
v tl. 100 mm, odvoz materiálu na určené místo v Kuřimi, strojní položení asfaltového recyklátu finišerem 
v tl. 100 mm a jeho hutnění, bez dodávky asfaltového recyklátu 
Zdeněk Ostřížek, Čebín 182, 664 23 Čebín, IČ: 75516713 
cena za m2 bez DPH                        306,75 Kč 
cena za m2 s DPH                         371,00 Kč 

 
11/ Oprava chodníků – vybourání stávajícího chodníku včetně obrubníku a podkladní vrstvy do hloubky 
300 mm včetně odvozu na skládku do 5 km, osazení betonového obrubníku 100/8/25 do betonového 
lože C 20/25, geotextilie, štěrkodrť minimálně 200 mm, drcené kamenivo frakce 4-8 mm tloušťky 40 
mm, betonová zámková dlažba 200x200 mm tloušťky 50 mm 
Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov IČ 29351511 
cena za m bez DPH                      2.400,00 Kč 
cena za m s DPH                       2.904,00 Kč 

 
12/ Oprava chodníků v místě sjezdu – bude konstrukce provedena ve skladbě o celkové výšce mim. 
470 mm, kdy lože bude betonové C 20/25, štěrkodrť ŠDA 0/63 GE ČSN 73 6126-1 min. 150 mm 
následně netkaná separační geotextilie, 300 g/m², dále pak mechanicky zpevněné kamenivo MZK 0/45 
GA ČSN 73 6126-1 200 mm, betonová zámková dlažba 200x200 mm v tloušťce 80 mm, za sjezd 
Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov IČ 29351511 
cena za m2 bez DPH                      3.300,00 Kč 
cena za m2 s DPH                       3.993,00 Kč 

 



tel. +420 541 422 301 

mob. +420 775 978 326 

sukalovsky@kurim.cz  3 

13/ Oprava spár v komunikaci z obalované asfaltové směsi – pouze technologií, při které je spára 
vyfoukána horkým vzduchem a následně zalitá modifikovanou asfaltovou zálivkou (JST postup) 
Jan Kolomazník, opravy komunikací, 687 03 Babice 457 IČ: 03729931 
cena za m2 bez DPH                       72,00 Kč 
cena za m2 s DPH                        87,12 Kč 

 
14/ Velkoplošná vysprávka polních cest recyklátem – urovnání stávajícího povrchu cesty a strojní 
položení 300 mm silné konstrukce z recyklátu a jeho hutnění, bez dodávky asfaltového recyklátu 
Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov IČ 29351511 
cena za m2 bez DPH                       310,00 Kč 
cena za m2 s DPH                        375,10 Kč 

 

15/ Vytrhání obrub z obrubníků stojatých s vybouráním lože včetně odvozu na skládku do 5 km 
Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov IČ 29351511 
cena za m bez DPH                        250,00 Kč 
cena za m s DPH                        302,50 Kč 

 
16/ Osazení stojatého kamenného obrubníku délka 500 mm – 1000 mm; šířka 100 mm – 120 mm; 
výška 200 mm – 250 mm s opěrou, lože z R/15 – bez obrubníku; 
Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov IČ 29351511 
cena za m bez DPH                        400,00 Kč 
cena za m s DPH                        484,00 Kč 

 
17/ Osazení silničního betonového obrubníku stojatého 1000/250/100 s boční opěrou, beton prostý 
C12/15 včetně dodávky obrubníku; 
Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov IČ 29351511 
cena za m bez DPH                        580,00 Kč 
cena za m s DPH                        701,80 Kč 

 
18/ Osazení chodníkového betonového obrubníku stojatého 1000/200/ 80/ s boční opěrou, beton prostý 
C12/15 včetně dodávky obrubníku; 
Soukup Miloš s.r.o., IČ 29351511 
cena za m2 bez DPH                        550,00 Kč 
cena za m2 s DPH                        665,50 Kč 

 
19/ Osazení silniční obruby z dlážděných kostek – dvojřádek do lože z betonu prostého C12/15 včetně 
vyspárování bez dodávky kamenných kostek; 
Soukup Miloš s.r.o., Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov IČ 29351511 
cena za m bez DPH                        380,00 Kč 
cena za m s DPH                        459,80 Kč 

 
20/ Likvidace odpadu kat. č. 170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503 - zemina a 
kamení, 
Zdeněk Ostřížek, Čebín 182, 664 23 Čebín, IČ: 75516713 
cena za t bez DPH                        350,00 Kč 
cena za t s DPH                        424,00 Kč 

 
21/ Likvidace odpadu kat. č. 170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503 - zemina a 
kamení s příměsí 
Zdeněk Ostřížek, Čebín 182, 664 23 Čebín, IČ: 75516713 
cena za t bez DPH                        641,00 Kč 
cena za t s DPH                        776,00 Kč 

 
22/ Likvidace odpadu kat. č.  170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 170106 - směsný stav. odpad, 
Zdeněk Ostřížek, Čebín 182, 664 23 Čebín, IČ: 75516713 
cena za t bez DPH                        310,00 Kč 
cena za t s DPH                        375,00 Kč 
 

 



tel. +420 541 422 301 

mob. +420 775 978 326 

sukalovsky@kurim.cz  4 

23/ Likvidace odpadů kat. č. 170101 Beton – betonový odpad 500x500mm, 
Zdeněk Ostřížek, Čebín 182, 664 23 Čebín, IČ: 75516713 
cena za t bez DPH                        255,00 Kč 
cena za t s DPH                        309,00 Kč 

 
24/ Likvidace odpadu kat. č.  170302 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 170301 - asfalt.  
směs s rozborem, 
Zdeněk Ostřížek, Čebín 182, 664 23 Čebín, IČ: 75516713 
cena za t bez DPH                        340,00 Kč 
cena za t s DPH                        411,00 Kč 

 
25/ Likvidace odpadu kat. č.  170101 Beton – betonový odpad nad 500x500mm, 
Zdeněk Ostřížek, Čebín 182, 664 23 Čebín, IČ: 75516713 
cena za t bez DPH                        340,00 Kč 
cena za t s DPH                        411,00 Kč 

 
26/ Likvidace odpadu kat. č.  170101 Beton – železobeton. odpad 
Zdeněk Ostřížek, Čebín 182, 664 23 Čebín, IČ: 75516713, 
cena za t bez DPH                        500,00 Kč 
cena za t s DPH                        605,00 Kč 

 
27/ Likvidace odpadu kat. č.  170101 Beton - arm. beton. odpad, 
EUROVIA CS a.s. Vídeňská 104, 619 00 Brno, IČ: 45274924 
cena za t bez DPH                        1.032,20 Kč 
cena za t s DPH                        1.248,96 Kč 

 
28/ Naložení a odvoz odpadu z mezideponie v Kuřimi  
EUROVIA CS a.s. Vídeňská 104, 619 00 Brno, IČ: 45274924 
cena za t bez DPH                         96,00 Kč 
cena za t s DPH                          116,16 Kč 

 
 

 
 

O přidělení zakázky rozhodla Rada města Kuřimi usnesením č. R/2023/0104 dne 29. 3. 2023. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský v. r. 
starosta 



 

EUROVIA CS a.s. 

U Michelského lesa 1581/2, Michle. 140 00 Praha 4 
IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924 
T/ +420 224 951 251 – F/ +420 224 933 525 – www.eurovia.cz 
 

Zadavatel: Město Kuřim 

Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim 

  
 

 

      V Brně, dne 17.4.2023 

 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka: „Oprava povrchů místních komunikací v Kuřimi v roce 2023 

 

 

Vážený zadavateli, 

bohužel nejsme schopni z kapacitních důvodů zakázku realizovat, proto neposkytneme součinnost k podpisu 
smlouvy o dílo. 

 

 

Předem děkuji za pochopení. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

...................................................... 
Ing. Ludvík Šumbera 

ředitel závodu Morava jih 
 

 

 


	Zpráva
	A - Oznámení o přidělení zakázek 2023
	B - Dopis ke smlouvě

